
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение

«Институт проблем искусственного интеллекта»
(ФГБНУ «ИПИИ»)

П Р И К А З
« 6А> 2023 г.

г. Донецк
№ *

Об объявлении конкурса 
на замещение должностей научных работников 

в федеральном государственном бюджетном научном учреждении 
«Институт проблем искусственного интеллекта»

В соответствии с частями первой - третьей статьи 336.1 Трудового кодекса 
Российской Федерации, приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 5 августа 2021 г. N 715 «Об утверждении перечня 
должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка 
проведения указанного конкурса», на основании Положения о конкурсной комиссии 
по проведению конкурса на замещение должностей научных работников в 
федеральном государственном бюджетном научном учреждении «Институт проблем 
искусственного интеллекта», утвержденного приказом ФГБНУ «ИПИИ» от 18 мая 
2023 г. № 35

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должности научного сотрудника отдела 
распознавания зрительных образов (1,0 ставки) с заключением трудового договора 
на неопределенный срок;

2. Создать конкурсную комиссию для проведения конкурса на замещение 
должностей научных работников или перевода на соответствующие должности 
научных работников в ФГБНУ «ИПИИ» и утвердить её в следующем составе:

• председатель -  директор Иванова Светлана Борисовна;
• заместитель председателя -  заместитель директора по персоналу и 

общим вопросам Вербина Полина Викторовна;
• секретарь -  ученый секретарь, кандидат технических наук Свиридова 

Наталия Николаевна;
• члены комиссии:
- заведующий отделом распознавания речевых образов, кандидат технических 

наук Ниценко Артём Владимирович;
- заведующий отделом распознавания речевых образов, кандидат технических 

наук Бондарчук Виктория Валерьевна;
- заведующий отделом компьютерных информационных технологий 

Пигуз Валентина Николаевна;



- заведующий отделом интеллектуальных робототехнических систем, 
председатель первичной профсоюзной организации ФГБНУ «ИЛИИ» 
Зуев Владимир Михайлович.

3. Установить сроки приема документов на портале вакансий 
1Шр://ученые-исследователи.рф и секретарем конкурсной комиссии с 30.11.2023 
(16 час. 00 мин.) по 20.12.2023 (16 час.00 мин.).

4. Дата, время и место проведения заседания конкурсной комиссии:
4.1. Дата -  21 декабря 2023 г.,
4.2. Время -  11 час. 00 мин.;
4.3. Место - 283048, Донецкая Народная Республика, г.о. Донецк, г. Донецк, 

ул. Артёма, д. 1186, административное здание корпуса N 4 ФГБНУ «ИЛИИ».

5. Ученому секретарю Свиридовой Н.Н. подготовить объявление о конкурсе 
согласно требованиям, предусмотренным пунктом 8 Порядка проведения конкурса 
на замещение должностей научных работников, утвержденного приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 5 августа 
2021 г. N 715, и проинформировать всех членов конкурсной комиссии о дате, 
времени и месте заседания по вопросу рассмотрения заявок, поданных для участия в 
конкурсе.

6. Заведующему отделом компьютерных информационных технологий 
Пигуз В.Н. обеспечить размещение объявления в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте ФГБНУ «ИЛИИ» 
по адресу http://guiaidn.ru.

7. Старшему инспектору по кадрам отдела кадрового и документационного 
обеспечения Макаренко Е.О, ознакомить всех заинтересованных лиц под подпись 
с настоящим приказом.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С.Б. Иванова

http://guiaidn.ru

